РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   28    марта     2018 год                                                                    № 158
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Балейский район» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23 сентября 2013 года № 1354
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Балейский район» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 23 сентября 2013 года № 1354 (в редакции постановления администрации МР «Балейский район» от 06.04.2017 года № 187) следующие изменения:
1.1. В паспорте строку «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«
	«Источники и объем финансирования»
	Финансирование мероприятий за счет средств муниципального бюджета
Объемы финансирования:
всего 245,0тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –  80 тыс. руб.
2015 год –  80 тыс. руб.
2016 год –  5,0 тыс. руб.
2017 год – 40 тыс. руб.
2018 год – 40 тыс. руб.

                                                                                                                      »
1.2. Раздел « Основные программные мероприятия»  изложить в новой редакции следующего содержания:
 «
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исп-ли
	Финансирование, всего тыс. руб.
	по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение анализа социальных групп, подвергшихся преступным посягательствам по видам преступлений, времени, месту.
	в течение действия программы
	МО МВД «Балейский»
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Изучение причин, способствующих совершению правонарушений, доведение результатов анализа до заинтересованных лиц
	ежеквартально 2014-2018 гг.
	МО МВД «Балейский»
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Выявление семей «групп риска», в которых имеются несовершеннолетние дети
	2014-2018 гг.
	ГУЗ ЦРБ, ОУ
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Выявление, совместно с заинтересованными службами, несовершеннолетних лиц, склонных к употреблению ПАВ
	2014-2018 гг.
	ГУЗ ЦРБ, КДН и ЗП
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение медицинского освидетельствования лиц, употребляющих ПАВ
	2014-2018 гг.
	ГУЗ ЦРБ, КДН и ЗП
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Анализ состояния работы по профилактике правонарушений с несовершеннолетними
	2014-2018 гг.
	ОУ, КДН и ЗП
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Организация проведения в общеобразовательных учреждения района мероприятий по профилактике правонарушений, совместно со специальными службами
	1 раз в год
	ОУ, МО МВД «Балейский»
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Профилактика правонарушений среди населения

	2.1

	Обеспечение горюче-смазочными материалами и запчастями автотранспорта уполномоченных участковых
	постоянно
	адм. МР «Балейский район»
	80,0
	20,0
	20,0
	5,0
	20,0
	15,0

	2.2
	Создание благоприятных условий для развития казачьего движения на территории муниципального района
	в течение действия программы
	Станичное казачье общество
	30,0
	15,0
	15,0
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение медицинского обследования на наличие у несовершеннолетних детей заболевания, включенного в перечень заболеваний, препятствующих содержанию и обучению в несовершеннолетних в специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также прохождение ПМПК в г. Чите.
	по мере необходимости
	КДН и ЗП
	45,0
	10,0
	10,0
	-
	10,0
	15,0

	2.4
	Подготовка и выпуск информационных материалов по профилактике негативных явлений в молодежной среде
	ежеквартально

	9,0
	3,0
	3,0
	-
	3,0
	-

	2.5
	Проведение мероприятий по оформлению и вручению паспортов лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	по мере необходимости
	УФМС
	11,0
	2,0
	2,0
	-
	2,0
	5,0

	2.6
	Оснащение служебных помещений участковых - уполномоченных полиции (мебелью, орг. техникой)

	60,0
	30,0
	30,0
	-
	-
	-

	2.7
	Организация деятельности добровольческих народных  дружин по охране общественного порядка, проведение профилактических мероприятий дружинниками на территории МР «Балейский район»

	10,0

	5,0
	5,0

	ВСЕГО:
	245,0
	80,0
	80,0
	5,0
	40,0
	40,0

                                                                                                                                   »
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

И.о. главы
МР «Балейский район»                                                           В.А. Семибратов

исп. Соловьева Т.Р.